ДЕПАРТАМ ЕНТ СМ ОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« U  » 0} 20 to  Г. № 152. 010

О б у ста н о в л ен и и  в ы сш ей  и п ер в ой
к в а л и ф и к а ц и о н н ы х  к атегор и й

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии
Департамента Смоленской области по образованию и науке (протокол № 6
от 31.03.2020)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую
педагогическим работникам:

1. Александровой
Нине Петровне

2. Ананьевой
Марине Григорьевне

3. Барановой
Людмиле Васильевне

4. Барменковой
Оксане Николаевне

5. Басалыге
Галине Николаевне

6. Бобанковой
Анне Антоновне

7. Бонадысевой
Татьяне Александровне

8. Бондаренко
Елене Вячеславовне

квалификационную категорию следующим

- учителю МБОУ СОШ № 3 г. Вязьмы;

учителю МБОУ Пригорской СШ
Смоленского района;
- учителю МБОУ СШ № 7 г. Смоленска;

- преподавателю СОГБПОУ «Рославльский
многопрофильный колледж» г. Рославля;

учителю МБОУ «Школа-гимназия»
г. Ярцева;

воспитателю СОГБОУ
«Общеобразовательный центр «Южный»
г. Рославля;
- учителю МБОУ СШ № 6 г. Рославля;

учителю-дефектологу СОГБОУ ЦЦиК
г. Смоленска;

2

9. Бородиной
Галине Владимировне

10. Бузановой
Вере Юрьевне

11. Васильковой
Фете Владимировне

12. Васину
Сергею Александровичу

13. Витеевой
Ксении Олеговне

14. Вольской
Светлане Алексеевне

15. Горбачевой
Ирине Викторовне

16. Дживанян
Людмиле Ивановне

17. Дроздовой
Зинаиде Владимировне

18. Дударевой
Светлане Валерьевне

19. Егоровой
Татьяне Хакимовне

20. Ермаченковой
Ирине Андреевне

21. Ефременкову
Михаилу Павловичу

22. Жарковой
Ларисе Витальевне

23. Зайцевой
Елене Александровне

24. Злобиной
Виктории Витальевне

25. Иванцову
Алексею Ивановичу

26. Иванюженковой
Ольге Александровне

27. Калининой
Наталье Анатольевне

28. Карпенковой
Вере Ивановне

29. Качалкиной
Валентине Васильевне

30. Кириченко
Наталье Сергеевне

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
педагогический колледж» г. Смоленска;

музыкальному руководителю МБДОУ
детского сада № 1 г. Сафоново;
- учителю МБОУ Монастырщинской CUT
Монастырщинского района;
- социальному педагогу СОГБУ СР1ДН «Дом
милосердия» Вяземского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 78
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 1
г. Сафоново;

учителю МБОУ Архиповской ОШ
Смоленского района;

воспитателю СОГБУ «Детский дом
«Гнёздышко» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Демидова;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 51
г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Звёздочка» г. Гагарин;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
педагогический колледж» г. Смоленска;

учителю МБОУ «Гимназия № 4»
г. Смоленска;

музыкальному руководителю МБОУ
Андрейковской СОШ Вяземского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 1
г. Рудни;

учителю СОГБУ «Ново-Никольский
ДДИУОД» Вяземского района;

учителю МБОУ Савеевской ОШ
Рославльского района;
- учителю МБОУ СОШ № 6 г. Сафоново;

- учителю СОГБОУ «Демидовская школа-
интернат» Демидовского района;

учителю СОГБОУ «Ярцевская
общеобразовательная школа-интернат»
г. Ярцево;

преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
строительный колледж» г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 26
г. Смоленска;

3

31. Ковалёвой
Татьяне Леонидовне

32. Ковал енковой
Марине Алексеевне

33. Комладзе
Светлане Тристановне

34. Кондрашковой
Евгении Григорьевне

35. Красильниковой
Марине Юрьевне

36. Крючковой
Наталье Николаевне

37. Кузнецовой
Валентине Петровне

38. Лавреновой
Ирине Александровне

39. Ласьковой
Татьяне Владимировне

40. Лелетиной
Елене Васильевне

41. Максименко
Ольге Владимировне

42. Максименковой
Наталье Владимировне

43. Марченкову
Артёму Александровичу

44. Морозовой
Татьяне Николаевне

45. Музыкантовой
Татьяне Васильевне

46. Никитиной
Вере Витальевне

47. Новиковой
Людмиле Николаевне

48. Олюниной
Татьяне Алексеевне

49. Орловой
Марине Владимировне

50. Панасовой
Ирине Владимировне

51. Парфенову
Александру Павловичу

учителю МБОУ Каменской ОШ
Кардымовского района;
- учителю МБОУ СШ № 39 г. Смоленска;

- музыкальному руководителю МБДОУ IГРР
детского сада «Сказка» г. Рославля;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Демидова;

- учителю МБОУ СОШ № 2 г. Сафоново;

педагогу-психологу СОГБУ «Ново
никольский ДДИУОД» Вяземского района;
- учителю МБОУ Игоревской СШ Холм-
Жирковского района;
- учителю СОГБОУ «Общеобразовательный
центр «Южный» г. Рославля;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 67
г. Смоленска;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
базовый медицинский колледж им. К.С.
Константиновой» г. Смоленска;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
базовый медицинский колледж им. К.С.
Константиновой» г. Смоленска;

учителю МБОУ Череповской ОШ
Хиславичского района;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
строительный колледж» г. Смоленска;

музыкальному руководителю МБДОУ
детского сада № 20 г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 1
г. Рудни;
- учителю МБОУ «Вечерняя (сменная) ОШ»
г. Вязьмы;
- учителю МБОУ «Вечерняя (сменная) ОШ»
г. Вязьмы;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Демидова;

- учителю МБОУ Ельнинской СШ № 1
им. М.И. Глинки г. Ельни;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 18
г. Смоленска;

преподавателю СОГБПОУ «Техникум
отраслевых технологий» Смоленского района;

4

52. Петровой
Марине Владимировне

53. Петрову
Константину Григорьевичу

54. Помазковой
Любови Ивановне

55. Пономаревой
Наталье Николаевне

56. Почтаревой
Алине Васильевне

57. Противневой
Елене Владимировне

58. Пудовой
Валентине Викторовне

59. Путенкову
Вадиму Петровичу

60. Родионовой
Эвелине Александровне

61. Свирской
Елене Владимировне

62. Семченковой
Любови Александровне

63. Серёгиной
Любови Николаевне

64. Скороспеховой
Людмиле Александровне

6 5. Стольниковой
Елене Львовне

66. Суслиной
Татьяне Валерьевне

67. Сухановой
Людмиле Александровне

68. Сухановой
Людмиле Александровне

69. Ульяновой
Людмиле Александровне

70. Филяевой
Ольге Анатольевне

71. Фирсовой
Жанне Валерьевне

- педагогу-психологу МБДОУ детского сада
№ 48 г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Смоленска;

воспитателю СОГБОУ
«Общеобразовательный центр «Южный»
г. Рославля;
- учителю МБОУ СШ № 34 г. Смоленска;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 39
г. Смоленска;
- учителю МБОУ «Открытая (сменная) школа
№ 1» г. Смоленска;
- учителю СОГБОУ «Общеобразовательный
центр «Южный» г. Рославля;

мастеру производственного обучения
СОГБПОУ «Техникум отраслевых
технологий» Смоленского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 67
г. Смоленска;
- преподавателю СОГБПОУ «Вяземский
политехнический техникум» г. Вязьмы;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 2
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Демидова;

- учителю МБОУ СШ № 30 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 26 г. Смоленска;

учителю-логопеду МБОУ СШ № 3
г. Рославля;
- преподавателю СОГБПОУ «Сафоновский
индустриально-технологический техникум»
г. Сафоново;

социальному педагогу СОГБПОУ
«Сафоновский индустриально-
технологический техникум» г. Сафоново;

преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
педагогический колледж» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Смоленска;

- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
строительный колледж» г. Смоленска;

5

72. Фоменковой
Галине Леонидовне

73. Фоменковой
Г алине Леонидовне

74. Фоминой
Наталье Валерьевне

75. Харитоновой
Татьяне Анатольевне

76. Чижиковой
Тамаре Владимировне

77. Шишовой
Наталье Викторовне

78. Шпаковой
Елене Анатольевне

79. Шульгиной
Олесе Владимировне

80. Ялшенковой
Виктории Викторовне

2. Установить первую
педагогическим работникам:

1 . Агеевой
Елене Викторовне

2. Антипенковой
Оксане Александровне

3. Антоненко
Людмиле Михайловне

4. Афониной
Юлии Александровне

5. Баблюк
Светлане Александровне

6. Базаркиной
Юлии Николаевне

7. Базылевой
Оксане Владимировне

8. Беловой
Алле Викторовне

9. Бертош
Татьяне Михайловне

10. Бондарьковой
Анне Ивановне

11. Василевской
Татьяне Владимировне

- педагогу-психологу МБОУ СШ № 19
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 19 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СОШ № 8 г. Вязьмы;

- педагогу-психологу МБОУ «Гимназия № 4»
г. Смоленска;
- учителю МБОУ «Лицей № 1 им. академика
Б.Н. Петрова» г. Смоленска;

воспитателю СОГБОУ
«Общеобразовательный центр «Южный»
г. Рославля;
- учителю МБОУ СОШ № 6 г. Сафоново;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 7
г. Вязьмы;
- учителю МБОУ СШ № 30 г. Смоленска.

квалификационную категорию следующим

- воспитателю МБДОУ детского сада № 59
г. Смоленска;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Белочка» Краснинского района;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Дюймовочка» г. Десногорска;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Десногорска;

- учителю МБОУ Монастырщинской СШ
Монастырщинского района;
- учителю МБОУ СШ № 8 г. Рославля;

учителю МБОУ Коробецкой СШ
Ельнинского района;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Солнышко» Глинковского района;
- учителю МБОУ Дорогобужской СОШ № 2
Дорогобужского района;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Золотой ключик» г. Рославля;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Родничок» Краснинского района;

6

12. Волковой
Ларисе Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 72
г. Смоленска;

13. Г лушневой
Инне Анатольевне

- учителю МБОУ Ершичской СШ Ершичского
района;

14. Г олдиловой
Виктории Сергеевне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Десногорска;

15. Г ончаровой
Алле Николаевне

- учителю МБОУ Ершичской СШ Ершичского
района;

16. Г орбачёвой
Надежде Семёновне

- учителю МБОУ СШ № 7 г. Смоленска;

17. Г орюновой
Марии Владимировне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 8
г. Смоленска;

18. Г ращенко
Татьяне Михайловне

- учителю Крапивенского филиала МБОУ
Павловской ОШ Рославльского района;

19. Гусевой
Татьяне Владимировне

учителю МКОУ Новодугинской СШ
Новодугинского района;

20. Демиденковой
Наталье Васильевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 8
г. Смоленска;

21. Елькиной
Светлане Николаевне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Ивушка» г. Десногорска;

22. Жевлаковой
Ирине Валерьевне

учителю МБОУ Доброминской СШ
Глинковского района;

23. Жлудневой
Ольге Алексеевне

- учителю СОГБОУ «Вяземская школа-
интернат № 1 для обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья»
г. Вязьмы;

24. Жучковой
Людмиле Вениаминовне

учителю МБОУ Любавичской ОШ
Монастырщинского района;

25. Забродиной
Анне Юрьевне

- социальному педагогу СОГБУ «Ново
никольский ДДИУОД» Вяземского района;

26. Захаренковой
Вере Викторовне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 7
г. Вязьмы;

27. Захаровой
Ирине Сергеевне

учителю МБОУ «Гимназия № 4»
г. Смоленска;

28. Ивановой
Ольге Алексеевне

- учителю МБОУ СШ № 36 г. Смоленска;

29. Ильиной
Елене Викторовне

- учителю МБОУ СШ № 9 г. Рославля;

30. Инкиной
Татьяне Ивановне

инструктору по физической культуре
МБДОУ детского сада № 78 г. Смоленска;

31. Калининой
Любови Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 1 г. Десногорска;

32. Киреечевой
Зое Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 3 г. Десногорска;

7

33. Козловой
Елене Викторовне

учителю МБОУ Трудиловской CUT
Смоленского района;

34. Кондратьевой
Элеоноре Владимировне

- учителю МБОУ «Открытая (сменная) школа
№ 1» г. Смоленска;

35. Коняевой
Ирине Юрьевне

- учителю МБОУ СОШ № 8 г. Вязьмы;

36. Корнеевой
Елене Алексеевне

учителю МБОУ Даньковской ОШ
Починковского района;

37. Крючковой
Наталье Николаевне

учителю СОГБУ «Ново-Никольский
ДДИУОД» Вяземского района;

38. Кузнецовой
Ирине Магерамовне

- преподавателю МБУ ДО Десногорской
ДМШ им. М.И. Глинки г. Десногорска;

39. Куприенко
Наталье Юрьевне

- социальному педагогу СОГБУ «Ново-
Никольский ДДИУОД» Вяземского района;

40. Курошевой
Елене Николаевне

учителю МБОУ Соболевской ОШ
Монастырщинского района;

41. Лубниной
Елене Михайловне

педагогу-психологу ОГБОУ «Центр
образования для детей с особыми
образовательными потребностями
г. Смоленска»;

42. Майорову
Антону Владимировичу

учителю МБОУ Катынской СШ
Смоленского района;

43. Макеевой
Ольге Александровне

- учителю МБОУ СШ № 9 г. Рославля;

44. Марковой
Галине Михайловне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 2
г. Смоленска;

45. Маховик
Нине Александровне

учителю МБОУ Пржевальской СШ
Демидовского района;

46. Миночкиной
Людмиле Васильевне

воспитателю МБДОУ детского сада
«Колокольчик» Руднянского района;

47. Михайловой
Татьяне Николаевне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 7
г. Вязьмы;

48. Моисеенковой
Тамаре Ивановне

- воспитателю МБДОУ детского сада № 33
г. Смоленска;

49. Москалеву
Дмитрию Павловичу

- учителю МБОУ СШ № 4 г. Рославля;

50. Москальковой
Татьяне Николаевне

учителю МБОУ Сукромлянской ОШ
Ершичского района;

51. Мышихиной
Наталье Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Смоленска;

52. Орловой
Наталье Николаевне

- социальному педагогу СОГБУ «Ново-
Никольский ДДИУОД» Вяземского района;

53. Плетеневой
Ларисе Владимировне

- учителю МБОУ СШ № 26 г. Смоленска;

8

54. Поликарповой
Татьяне Валентиновне

55. Понкратенковой
Анне Васильевне

56. Репницкой
Наталье Викторовне

57. Решетневой
Ирине Михайловне

58. Рыжиковой
Светлане Анатольевне

59. Сазоновой
Татьяне Дмитриевне

60. Самулеенковой
Елене Николаевне

61. Селивановой
Людмиле Леонидовне

62. Семенковой
Наталье Викторовне

63. Семченковой
Нине Николаевне

64. Смирновой
Любови Анатольевне

65. Соленковой
Валентине Васильевне

66. Степановой
Людмиле Анатольевне

67. Степиной
Елене Владимировне

68. Суворовой
Наталье Ивановне

69. Телковой
Валентине Васильевне

70. Фанайловой
Светлане Николаевне

71. Федоровой
Г алине Владимировне

72. Федоровой
Татьяне Анатольевне

73. Цветковой
Инне Евгеньевне

74. Чичваркиной
Лорэне Эдуардовне

75. Шабутовой
Татьяне Сергеевне

- учителю МБОУ СШ № 34 г. Смоленска;

- воспитателю МБДОУ детского сада № 32
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 19
г. Смоленска;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
базовый медицинский колледж им. К.С.
Константиновой» г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 54
г. Смоленска;
- преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
строительный колледж» г. Смоленска;

учителю МБОУ Глинковской СШ
Глинковского района;
- учителю МБОУ Дорогобужской СОШ № 2
Дорогобужского района;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Солнышко» Глинковского района;
- учителю МБОУ Глубокинской школы
Краснинского района;
- учителю МБОУ СШ № 9 г. Рославля;

учителю МБОУ Сукромлянской ОШ
Ершичского района;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Солнышко» Г линковского района;

инструктору по физической культуре
МБДОУ детского сада «Малыш» г. Рославля;
- учителю МБОУ «Открытая (сменная) школа
№ 1» г. Смоленска;

учителю МБОУ Дубровской СШ
Демидовского района;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 26
г. Смоленска;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 7
г. Вязьмы;

воспитателю МБДОУ детского сада
«Золотой ключик» г. Рославля;
- воспитателю МБДОУ детского сада № 16
г. Смоленска;
- учителю-логопеду МБДОУ детского сада
«Снежинка» г. Гагарин;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Вязьмы;

9

76. Шевцовой
Анастасии Сергеевне

77. Шумковой
Инге Евгеньевне

учителю МБОУ Пригорской СШ
Смоленского района;

музыкальному руководителю МБДОУ
детского сада «Зернышко» Смоленского

78. Яковской
Светлане Анатольевне

района;
учителю МКОУ Высоковской СШ

Новодугинского района.

И.о. начальника Департамента Е .П . Т ал к и н а